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Oleva rakennuskanta

Ehdotettu uudisrakennuksen paikka

Ehdotettu paikka siirrettävälle pohjalaistalolle

Passinraitin asemapiirros 1:2000 3. Passinraitin  täydennysrakentamissuunnitelma

Passinraitti on nykyiseltä pituudeltaan noin puolen kilo-
metrin mittainen, hyvin hoidettu soratie, joka noudattelee 
Kauhavanjoen uoman muotoja. Raitin vahvimman identi-
teetin muodostaa 1800-luvun puolivälistä peräisin oleva 
neljän osayleiskaavassa suojeltujen pohjalaistalon tiivis 
ryhmittymä. Esitetyssä täydennysrakentamissuunnitelmassa 
on jatkettu tämän taloryhmän luomaa tuntua esittämällä 
uudisrakennuksien massat noudattelemaan raitin suuntaa 
ja tuomalla julkisivut lähelle raittia. Tämä ryhmittely jatkaa 
Passinraitille omaleimaista pääjulkisivujen suuntautumista 

raitille, jonka muodostuminen on johtunut raitin kirkkoa 
kohden johdattavan luonteen ansiosta. Yleisesti pohja-
laisessa rakennusperinteessä jokivarren asuinrakennus-
ten julkisivut suuntautuvat jokea kohti. 

Sisäänkäynnit ovat esitetty sisäpihojen puolelta, jolloin 
rakennuksiin on mahdollista luoda ehjä julkisivu raittia 
kohden. 

Suunnitelmassa on esitetty sijoitus yhdeksälle uudisra-
kennukselle ja näiden pihapiireille. 

Osa uudisrakennuksista voidaan toteuttaa myös siir-
rettävinä pohjalaistaloina, joiden kaltaisia on raitilta 
purettu 1920-luvun jälkeen. Passinraitti antaa luontevan 
sijoituspaikan siirrettäville pohjalaistaloille, sillä niitä on 
sieltä viety myös pois.
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Alakerta 1:50, kerrosala 135 m²

Alakerran tilajäsentely muistuttaa perinteisen tuparadin 
pohjakaavaa. Keittiön paikalla on perinteisesti ollut tu-
lisija, mutta se on siirretty keskelle, jotta hormistot saa-
daan koottua yhteen ja uudenaikainen keittiöjäsentely 
tuntuu luontevalta. Oikeanpuoleinen työhuone on jaet-
tavissa kahdeksi erilliseksi huoneeksi elämäntilanteiden 
mukaan. Porstuakamari on erotettu leveällä liukuovella 
porstuasta, jolloin eteistilaan voidaan saada suora luon-
non valo rakennuksen läpi. Olohuone on korkeaa tilaa.

Yläkerta 1:50, kerrosala 108 m²

Yläkerran huonejärjestys noudattelee alakerran järjes-
tystä. Päämakuuhuoneen yhteydessä on vaatehuone. 
Kerroksen keskellä on oleskeluaula, johon valoa tulee 
haukkaikkunoiden lisäksi olohuoneen korkeista ik-
kunoista. Märkätilat sijaitsevat samalla kohdin, joten 
niiden erilliset poistoilmahormit voidaan vielä katolle 
samasta läpiviennistä. 

Asemapiirros 1:400

Päärakennus on asemoitu raitin suuntaisesti. Autokatos 
limittyy päärakennuksen kanssa ja mahdollistaa täten 
ruokailutilan ja työhuoneen isoista ikkunoista näkymän 
puutarhaan. Saunarakennus on viety pihan perälle ja 
sieltä johtavat rappuset laituriin, jossa venepaikka. 
Saunan rakennusmateriaalina on käytetty vanhoja 
kierrätyshirsiä. Saunan edusta avautuu ilta-auringon 
suuntaan ja autokatoksen takana oleva omenapuutarha 
antaa yksityisyyttä kylpijöille. Tontin itärajalla on mar-
japensaiden muodostama pensasaita, josta vadelmat ja 
viinimarjat voidaan poimia omasta puutarhasta. Kuistin 
rappusilta voi suoraan laskeutua nurmikolle. Pihan kul-
kualue pinnoitetaan kivituhkalla. 

TÄYDENNYSRAKENTAMISSUUNNITELMA KAUHAVAN PASSINRAITILLE - DIPLOMITYÖ MATIAS MÄENPÄÄ - AALTO-YLIOPISTO - TAITEIDEN JA SUUNNITTELUN KORKEAKOULU - ARKKITEHTUURIN LAITOS - VALVOJA AINO NISKANEN - OHJAAJA AIMO NISSI - 2016 - PLANSSI 3/4

RUOKAILU 12 m² KEITTIÖ 10 m²

OLOHUONE 20 m²

KIRJASTO/
VIERASHUONE/
NEUVOTTELUHUONE/
JUHLASALI
ISOVANHEMPIEN HUONE

21 m²

TOIMISTO / 
2 X MAKUUHUONE

36 m²

WC/SUIHKU

5 m²

TEKN.

LASITETTU
KUISTI

12 m²

OLOHUONE 20 m²

VAATEHUONE

5 m²

MAKUUHUONE 18 m²

MAKUUHUONE 18 m²

OLESKELUAULA 28 m²

WC/SUIHKU

5 m²
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Julkisivu Passinraitille, etelään 1:100 

Pääjulkisivu kohti Passinraittia on ikkunarytmiltään 
perinteisen puolitoistafooninkisen innoittama. Ikkuna-
rytmi ei ole ihan tasainen vaan se elää pohjakaavan 
mukaisesti, kuten talonpoikaistaloissa on ollut tapana. 
Kaksi ikkunaa ovat kunnostettuja spolioita alkuperäisis-
tä jo puretuista pohjalaistaloista. Ne liittävät rakennuk-
sen syvemmälle pohjalaiseen rakennusperinteeseen ja 
luovat kontrastin modernien ikkunadetaljien rivistössä. 
Vasemmassa reunassa oleva pitkäpystyikkuna tuo valoa 
kaksikerroksiseen olohuoneeseen.

Julkisivu puutarhaan, pohjoiseen 1:100 

Puutarhajulkisivussa huomion kiinnittää lasitettu kuisti, 
jossa on spoliana kunnostetut koristeelliset pariovet. 
Pariovet muodostavat kontrastin muuten modernien 
ikkunadetaljien kanssa. Puutarhan yksityisen luonteen 
suomana on rakennukseen esitetty isompia ikkunoita 
työhuoneeseen ja ruokailutilaan. Vedenohjaus katolta on 
toteutettu jalkarännien avulla, jotka ohjaavat sadeveden 
nurkissa oleviin syöksytorviin. Julkisivujen pystylaudoi-
tuksen rytmi on luotu kahdella eri levyisellä pontatulla 
laudalla, näin laudoitus on ajanmukaisen tasainen, mut-
ta perinteisen rimalautajulkisivun rytmi on aistittavissa.

Julkisivu itään 1:100 

Länsijulkisivussa puolestaan on rauhallisempi ikkuna-
sommitelma. Yläkerran ikkunat ovat hieman alakerran 
ikkunoita korkeammat, sillä ne vastaavat pääasiallisesti 
huoneiden luonnonvalon saannista. Kuistin rappusilta 
voi itäpuolella astua suoraan puutarhan nurmikolle. 
Painovoimaisen ilmanvaihdon poistoilmahormi näkyy 
lähimpänä katon hormeista. Kuistin väritys eroaa päära-
kennuksesta osoittaen näin päärakennuksesta erillisen 
puolilämpimän tilan.

Julkisivu länteen 1:100 

Länsijulkisivua hallitsee olohuoneen korkea pystyik-
kuna, josta valoa tulee myös yläkerran oleskeluaulaan. 
Yläkerran päämakuuhuoneen ikkuna on myös hieman 
ruokailutilan ikkunaa korkeampi ja rikkoo perinteistä 
ikkunasommittelua. Rakennuksen alapohja on tuulettu-
va rossipohja, joka on muodostettu spolioina purettujen 
pohjalaistalojen kivijaloista. Kivijalassa on tuuletus-
aukkoja, joita voidaan talvisaikaan sulkea tai kääntää 
pienemmälle ja keväisin avata kokonaan. Savupiipun 
yhteydessä on erilliset poistoilmahormit ilmanvaihdolle.
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